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PAUTA DA REUNIÃO DE ÁREA 

 
 

 

 
 

PRESENÇAS 
 

Nº NOME ENCARGO Nº NOME ENCARGO 

01 Alexandre RSG do Grupo Milagres 11 Raísa RSG Suplente do Grupo Boca do Rio 
02 Douglas RSG do Grupo Penha 12 Marcel Tesoureiro 
03 João Colt Coordenador de HI 13 Sávio RSG do Grupo Graça 

04 Luciano Secretário do CSABase 14 Vitor RSG do Grupo Brotas 

05 Ricardo L. Vice Coordenador do CSABase 15 Brian Bruce  
06 Vanessa  RSG do Grupo Boca do Rio 16 Elton RSG do grupo Liberdade 
07 Fábio Coordenador do Linha de Ajuda 17   

08 Geraldo Representante do Grupo Rio Vermelho 18   

09 Ciro RSG do Grupo Periperi 19   
10 Mauricio Coordenador do CSABase 20   

 
CHAMADA DOS GRUPOS 

 
 GRUPOS SERVIDOR (RSG) 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIOS 

01. Gr. Boa Viagem     

02. Gr. Boca do Rio Vanessa P  S 

03. Gr. Brotas Vitor P  S 

04. Gr. Bom fim     

05. Gr. Campo Santo     

06. Gr. Caseb     

07. Gr. Continue Voltando     

08. Gr. Esperança     

09. Gr. Graça Sávio P  S 

10. Gr. Gratidão     

11. Gr. Imbuí     

12. Gr. Junto Podemos     

13. Gr. Lapa     

14. Gr. Liberdade Elton P  S 

15. Gr. Marajó     

16. Gr. Milagres Alexandre P  S 

17. Gr. Ondina     

18. Gr. Pelourinho     

19. Gr. Penha Douglas P  S 

20. Gr. Periperi Ciro P  S 

21. Gr. Rio Vermelho Geraldo P  S 

22. Gr. Stiep     

23. Gr. Tamo Junto     

24. Gr. Velho Chico     

25. Gr. Vitória     

26. Gr. Stella Maris  A  N 

      

  SIGLAS (LEGENDA)  

  P Presente  

  A Ausente  

  AT Atraso  

  S Sim  

  N Não  

 

01. Oração; 08. Relatório dos servidores; 
02. Apresentação; 09. Relatório dos grupos; 
03. Leitura das 12º tradições e 12º conceitos; 10. Moções; 
04. Leitura do 10º conceito na íntegra; 11. Eleição de Encargos; 
05. Aprovação da ata anterior; 12. Oração de encerramento; 
06. Chamada dos servidores e grupos;  
07. (Des) assentamento de grupos;  
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CHAMADA DOS SERVIDORES 

 
SERVIDORES 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIO 

COORDENADOR Mauricio  S 

VICE COORDENADOR Ricardo  S 

R.S.A A  S 

SECRETÁRIO Luciano  S 

TESOUREIRO Marcel  S 

H.I João  S 

I.P    

LINHA DE AJUDA A  S 

LONGO ALCANCE    

MATERIAIS    

EVENTOS    

 
 
 
 

OBSERVAÇÕES INICIAIS 
 
 Reunião iniciada: ás 09:15; 

 Ficou decidido que as moções deveriam ser apresentadas até às 12hrs; 

 Foi feito a leitura do 11º conceito na integra. 
 

INFORMAÇÕES ADCIONAIS 
 
 

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR 
 
 

(DES) ASSENTAMENTO DE GRUPOS 
 
 

RELATÓRIO DOS SERVIDORES 
 

✓ COORDENADOR 
 
Me chamo Maurício, sou adicto, estou limpo há 7 anos e continuo voltando. Servindo como Coordenador de área 
deste CSA e durante o período compreendido entre 28 de outubro a 01 de novembro de 2019 realizamos as seguintes 
atividades: 
· Como coordenador da 3ª CBNA, participei de toda negociação, visita e figuro como contratante do serviço de 
hospedagem no Hotel Sol Barra, onde acontecerá a convenção. Com data para 19 a 22 de novembro de 2020, a 
convenção está em vias de lançamento. 
No mais, agradeço a oportunidade de servir em espírito de irmandade. 
Bons Momentos! 
 

MAURÍCIO (71) 98836-6058 
(Coordenador) 
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Observação:  

 

✓ VICE COORDENADOR 
 

Agradeço a um Poder Superior, minha boa vontade, aos servidores de boa vontade, RSG’s e da mesa, a todos os 
companheiros.  
No período, fiz parte de painéis de IP em três unidades da Marinha do Brasil, fiz painéis de H&I, participei de poucas 
oficinas de H&I.  
Fazendo o serviço de Coordenador de Materiais foram atendidos os grupos e membros de NA que solicitaram 
materiais, ou quase todos os grupos.  
No período, respondo pelo evento do Dia da Unidade, evento que aconteceu na Igreja da Trindade.  
Serão apresentados em anexo as prestações de contas do subcomitê de materiais e dos gastos do feijão do Dia da 
Unidade. 

 
Ricardo L. (71) 99254-9696 

(Vice Coordenador) 
 

Observação:  
 
 

✓ SECRETÁRIO 
 

Bom dia, meu nome é Luciano e sou um adicto em recuperação limpo só por hoje 1 anos e 08 Meses e 09 dias. 
Estou servindo como secretário do CSA Base.  

Penso desculpas aos grupos e a mesa pois nesse período tive uma acumulo de atividades pessoais que não me 
permitiram entregar as atas em tempo hábil. 

Tive a oportunidade de atualizar as informações dos grupos mantendo a lista de grupos atualizada, e o site 
também, bem como participando de diversas oficinas e painéis do subcomitê de H & I; assim como, também, estive 
ativo no oitavo conceito, sobretudo no WhatsApp (Base, CSAs, RSG, GT, etc).  
Agradeço pela oportunidade e confiança de poder estar servido aos grupos do CSA Base, estarei sempre à disposição 
para cumprir o meu papel a ajudar nos que mais for preciso, em unidade e serviço 

 
Luciano (71) 99705-0599 

(SECRETÁRIO) 
 

Observação:  
 

✓ TESOUREIRO  
 

Durante este período poucas foram as movimentações financeiras. O Encompassos fez a devolução do valor 
retirado no início do ano para dar início as atividades, como foi informado no relatório da última reunião foi repassado 
R$ 500,00 para realização do Dia da Unidade e foi ressarcido R$ 100,00 deste valor e em outubro R$ 200,00 foi 
repassado ao Grupo Bonfim para realização de uma Feijoada Temática. Mais um subcomitê que funcionou sem um 
servidor preenchendo o encargo específico. Esta falta levou o CSA a desprender recursos sem capitanear nada de volta 
nesses eventos menores e pontuais. 

Três grupos efetuaram repasses no período e alguns deles que tinham débitos antigos com o SCM iniciaram 
seus pagamentos parciais. O SCM realizou reposição de material, porém continua com dificuldade de funcionamento 
neste aspecto de compra e venda de material. 

Para efeitos de apresentação será anexada a movimentação do período de 26/09/2019 à 02/11/2019. Ao 
final deste relatório seguirão as planilhas para apreciação. 
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Marcel (71) 99318-1255 
(Tesoureiro) 

 

Observação:  
 

✓ RSA 
 
Não apresentou relatório 

 
✓ SUBCOMITÊ DE H & I 

 
O subcomitê de Hospitais e Instituições tem no seu corpo de serviço coordenador João, secretário Luciano, líder 
de painel Ciro além de companheiros e companheiras que participam como oradores nos painéis e nas 
oficinas que tem acontecido com regularidades todos os sábados 14hr seguindo um cronograma. 
Até a presente data temos realizado painéis em Projeto levanta te anda, Clínica Fênix, Projeto Aspec, Hospital 
Bom Viver, Clínica Psiquiátrica Nelson Pires com regularidade além de também estar tentando dar continuidade 
nas instituições Mansão da Vitoria e Lar Harmonia q ficam em Feira de Santana. 
O subcomitê de "Hi' tem trabalhado junto com o subcomitê de "Ip" em diversas ações de informação ao público. 

 

João Colt (71) 98835-3763 
Coordenador de H&I 

 
Observação: 

 
 
 

✓ SUBCOMITÊ DE LINHA DE AJUDA 

 
Neste período recebemos 47 ligações. Sendo 9 ligações de adictos pedindo ajuda, 21 ligações de familiares buscando 
informação sobre o programa, 11 ligações de companheiros pedindo informação de horário de grupo. 6 outras 
ligações de pessoas solicitando, informação e serviço IP nas comunidades etc.  
 
WhatsApp: Tivemos 28 contatos, 11 novos contatos de adictos pedindo ajuda. 12 novos contatos de familiares 
buscando informação sobre o programa e 5 de companheiros e outros solicitando informações.  
 
Neste período tivemos um total de 75 atendimentos pelo serviço de linha de Ajuda.  
 
Através de que meio de comunicação as pessoas ficaram sabendo de Narcóticos Anônimos? 
 
Internet (Site/Google): 43  
Placa/Banner/cartaz: 7  
Profissional medico/clinica: 5  
Amigo/conhecido/outros: 9  
Membros de NA: 11 
 

Agradeço todos pela confiança em servir nesta mesa do CSA BASE.  
 

Fabio (71) 98848-1852 
(Coordenador do Linha de Ajuda) 
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Observação:  

  

✓ SUBCOMITÊ DE INFORMAÇÃO AO PÚBLICO (Vago) 
 

O encargo de coordenador do subcomitê de IP está vago, porém o vice coordenador do CSABase Ricardo L.  
Juntamente com o coordenador de H&I João estão organizando a realização das ações conforme planilha abaixo. 

 
✓ SUBCOMITÊ DE LONGO ALCANCE (Vago) 
✓ SUBCOMITÊ DE MATERIAIS (Vago) 
✓ SUBCOMITÊ DE EVENTOS (Vago) 
✓ SUBCOMITÊ DE INFORMAÇÃO AO PÚBLICO (Vago) 

 

RELATÓRIO DOS GRUPOS 
 
 

MOÇÕES PENDENTES 
 

 

NOVAS MOÇÕES 
 
Moção: Nº 009/2019 
Proponente: Grupo Brotas 
Endosso: Tesoureiro 
Texto: Tendo em vista o baixo retorno na venda de materiais (literatura, fichas, dentre outros), sugiro reajuste na 
margem de retorno o qual seja colocado em votação em ata confeccionada pelo secretário do CSABase. 
O grupo de RSG será administrado pelos RSG,s e não mais pelos membros da mesa. 
Intensão da Moção: Retorno financeiro para CSABase 
Impacto Financeiro: nenhum 
Resposta: Enviada aos grupos 
 
Moção: Nº 010/2019  
Proponente: Ricardo (Vice Coordenador CSABase) 
Endosso: Tesoureiro 
Texto: Oficialização na estrutura de serviço do CSABase da ferramenta de comunicação, “O grupo de watsapp” 
sendo as Tradições e os conceitos os parâmetros de conduta, sendo claros e definidos as regras de participação, de 
acordo com o 8º Conceito. 
Intensão da Moção: Atualizar os meios de comunicação e as tomadas de decisões. 
Impacto Financeiro:  
Resposta: Aprovada 
 
Moção: Nº 011/2019  
Proponente: Subcomitê de HI 
Endosso: Grupo Graça 
Texto: O CSABase fazer contribuição a igreja no valor de R$ 50,00 
Intensão da Moção: 07º Tradição 
Impacto Financeiro: R$ 50,00 Mensais 
Resposta: Fora de Ordem (Devido a existência de outra exatamente igual que segue abaixo) 
 
Moção: Nº 05/2016 
Proponente: RSA 
Endosso: Tesoureiro do CSA BASE 
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Texto: Contribuição para o uso da sala onde o CSA funciona para à Paróquia da Esperança 
Intenção: Manter o CSA autônomo e ajudar ao espaço. 
Impacto financeiro: R$ 50,00 mensais 
Resposta: APROVADA 

 

SÉTIMA TRADIÇÃO 
 
Não foi passada a sacola. 

 

ELEIÇÕES DE ENCARGOS VAGOS 
 

ENCARGO SERVIDOR ELEIÇÃO 
Coordenador Mauricio Eleito na reunião do dia 13/01 

Vice Coordenador Ricardo L. Eleito na reunião do dia 13/01 

R.S.A Vitor Viana Eleito na reunião do dia 13/01 

Secretário Luciano Eleito na reunião do dia 13/01 

Tesoureiro Marcel Eleito na reunião do dia 13/01 

Coordenador de H & I João Eleito na reunião do dia 13/01 

Coordenador de Linha de ajuda Fábio Eleito na reunião do dia 17/01 

Coordenador de I.P Vago  

Coordenador de Longo alcance Vago  

Coordenador de Materiais Vago  

Coordenador de Eventos Vago  
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CALENDÁRIO 
 

CALENDÁRIO - CSA Base 

  
Janeiro    

DATA EVENTO 

04, 05 e 06 XVIII - Encompassos 

13/01/2019 Reunião de área CSABase 

17/01/2019 Reunião administrativa passagem da mesa. 

31/01/2019 Reunião administrativa (Não Realizada)   
Fevereiro    

DATA EVENTO 

09/02/2019 FAL (Fórum Assuntos Locais – CSA Litoral Norte) 

23/02/2019 Enconceitos 

22 à 24/02/2019 Reunião da Região Brasil   
Março    

DATA EVENTO 

17/03/2019 Reunião de área CSABase   
Abril    

DATA EVENTO 

24/04/2019  Reunião Administrativa  (Grupo Vitória)   
Maio    

DATA EVENTO 

01/05/2019 Dia Mundial do Serviço 

19/05/2019 Reunião de área CSABase 

24 à 26/05/2019 Reunião da Região Brasil (Será realizada no espaço do CSABase) 
  

Junho    
DATA EVENTO 

03 à 09/06/2019 Semana Mundial do RP (Relações Públicas)    
Julho    

DATA EVENTO 

07/07/2019 Reunião de área CSABase   
24/07/2019     Reunião Administrativa 

Agosto    
DATA EVENTO 

23 à 25/08/2019 Reunião da Região Brasil   
Setembro    

DATA EVENTO 

02/09/2019 Dia da Unidade 

29/09/2019 Reunião de área CSABase   
Outubro    

DATA EVENTO 

07 à 10/10/2019  Convenção da Região Brasil    
Novembro    

DATA EVENTO 

03/11/2019 Reunião de área CSABase   
15 à 17/11/2019 XIX - Encompassos. CSABase 

22 à 24/11/2019 Reunião da Região Brasil   
Dezembro    

DATA EVENTO 

01/12/2019 Dia do Apadrinhamento   
Janeiro    

DATA EVENTO 

12/01/2020 Eletiva para próxima mesa 
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ANEXO I – Relatório dos Grupos 
 

  DADOS SOBRE AS REUNIÕES ENTRADAS SAÍDAS SALDO 

RELATÓRIOS GRUPOS 
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Boa Viagem               

Boca do Rio 4 57 14 4 1 1 56,40 14,10 12,5 0,00 0,00 50,00 0,00 345,70 

Bom Fim               

Brotas 05 34 7 1 1 0 27,60 5,52 0,00 13,50 0,00 40,00 85,87 51,50 

Campo Santo               

Caseb               

Continue voltando               

Esperança               

Graça 05 80 16 01 01 01 130,95 26,19 0,00 27,46 0,00 0,00 227,46 122,20 

Gratidão               

Imbuí               

Juntos podemos               

Lapa               

Liberdade 03 13 04 0 0 0 22,50 7,5 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,45 

Marajó               

Milagres 14 171 12 3 0 0 140,15 10,00 4,5 0,00 0,00 100,00 145,12 19,24 

Ondina               

Pelourinho               

Penha 06 36 06 03 01 01 58,60 9,76 0,00 0,00 0,00 0,00 11,89 145,60 

Periperi 5 44 09 22 01 01 28,83 5,36 0,00 0,00 0,00 0,00 34,70 17,60 

Rio Vermelho 06 56 9,3 1 1 02 50,45 0,95 2,5 0,00 0,00 50,00 114,20 34,22 

Stiep               

Tamo Junto               

Velho Chico               

Vitória               

Stella Maris               
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REPASSE DATA (REPASSE) LOCAL DATA (IP) SALDO CUSTO DO PAINEL SALDO

R$ 100,00 21/01/2019 R$ 100,00

Sábado (19/01) . Barradão . Vitória x Moto Club 19/01/2019 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 100,00

Quarta (23/01) . Fonte Nova . Bahia x Juazeirense 23/01/2019 R$ 100,00 R$ 15,00 R$ 85,00

Quarta (30/01) . Fonte Nova . Bahia x Bahia de Feira 30/01/2019 R$ 85,00 R$ 20,00 R$ 65,00

Quinta (31/01) . Barradão . Vitória x Jacuipense 31/01/2019 R$ 65,00 R$ 20,00 R$ 45,00

Domingo (03/02) . Fonte Nova . Bahia x Vitória 03/02/2019 R$ 45,00 R$ 20,00 R$ 25,00

Quinta (06/02) . Barradão . Vitória x Jequié 06/02/2019 R$ 25,00 R$ 20,00 R$ 5,00

R$ 100,00 07/02/2019 R$ 5,00 R$ 105,00

Domingo (10/02) . Fonte Nova . Bahia x Jacobina 10/02/2019 R$ 105,00 R$ 20,00 R$ 85,00

IP . Projeto Levanta-te anda 08/02/2019 R$ 85,00 R$ 30,00 R$ 55,00

Sábado (16/02) . Barradão . Vitória x Ceará 16/02/2019 R$ 55,00 R$ 20,00 R$ 35,00

Quarta (27/02) . Barradão . Vitória x Atlético 27/02/2019 R$ 35,00 R$ 20,00 R$ 15,00

R$ 200,00 25/02/2019 R$ 15,00 R$ 215,00

IP . Empresa Pathus 28/02/2019 R$ 215,00 R$ 40,00 R$ 175,00

Domingo (10/03) . Fonte Nova . Bahia x Vitória 10/03/2019 R$ 175,00 R$ 20,00 R$ 155,00

Quarta (13/03) . Fonte Nova . Bahia x Sergipe 13/03/2019 R$ 155,00 R$ 20,00 R$ 135,00

Doação R$ 135,00 R$ 10,00 R$ 145,00

Domingo (17/03) . Barradão . Vitória x Fluminense de Feira17/03/2019 R$ 145,00 R$ 20,00 R$ 125,00

Doação R$ 125,00 R$ 20,00 R$ 145,00

Quinta (21/03) . Fonte Nova . Bahia x Atlético 21/03/2019 R$ 145,00 R$ 20,00 R$ 125,00

Doação 19/03/2019 R$ 125,00 R$ 10,00 R$ 135,00

R$ 200,00 20/03/2019 R$ 135,00 R$ 335,00

Ip no ônibus 22/03/2019 R$ 335,00 R$ 12,00 R$ 323,00

Domingo (24/03) . Fonte Nova . Bahia x Salgueiro 24/03/2019 R$ 323,00 R$ 20,00 R$ 303,00

Sábado (30/03) . Barradão . Vitória x Naltico 30/03/2019 R$ 303,00 R$ 20,00 R$ 283,00

Quarta (09/04) . Fonte Nova . Bahia x CRB 09/04/2019 R$ 283,00 R$ 20,00 R$ 263,00

Quarta (18/04) . Fonte Nova . Bahia x Londrina 18/04/2019 R$ 263,00 R$ 20,00 R$ 243,00

Domingo (21/04) . Fonte Nova . Bahia x Bahia de Feira 21/04/2019 R$ 243,00 R$ 20,00 R$ 223,00

Doação R$ 223,00 R$ 10,00 R$ 233,00

Domingo (28/04) . Fonte Nova . Bahia x Conrintians 28/04/2019 R$ 233,00 R$ 20,00 R$ 213,00

Doação 28/04/2019 R$ 213,00 R$ 10,00 R$ 223,00

Sábado (04/05) . Barradão . Vitória x Vila Nova 04/05/2019 R$ 223,00 R$ 20,00 R$ 203,00

Domingo (05/05) . Fonte Nova . Bahia x Ávai 05/05/2019 R$ 203,00 R$ 20,00 R$ 183,00

IP . Faculdade Estácio 10/05/2019 R$ 183,00 R$ 30,00 R$ 153,00

Sábado (18/05) . Barradão . Vitória x São Bento 18/05/2019 R$ 153,00 R$ 20,00 R$ 133,00

R$ 200,00 14/05/2019 R$ 133,00 R$ 333,00

Domingo (26/05) . Fonte Nova . Bahia x Fluminense 26/05/2019 R$ 333,00 R$ 20,00 R$ 313,00

Domingo (29/05) . Fonte Nova . Bahia x São Paulo 29/05/2019 R$ 313,00 R$ 20,00 R$ 293,00

Sábado (31/05) . Barradão . Vitória x Bragantino 31/05/2019 R$ 293,00 R$ 20,00 R$ 273,00

IP . Faculdade Estácio 31/05/2019 R$ 273,00 R$ 40,00 R$ 233,00

Doação 31/05/2019 R$ 233,00 R$ 30,00 R$ 263,00

Domingo (01/06) . Fonte Nova . Bahia x Grêmio 01/06/2019 R$ 263,00 R$ 20,00 R$ 243,00

Abrigo transitorio 08/07/2019 R$ 243,00 R$ 40,00 R$ 203,00

R$ 200,00 06/07/2019 R$ 203,00 R$ 403,00

Aspec - Pituaçu 08/07/2019 R$ 403,00 R$ 40,00 R$ 363,00

R$ 200,00 10/07/2019 R$ 200,00 R$ 563,00

Bahia x Santos 13/07/2019 R$ 563,00 R$ 20,00 R$ 543,00

Bahia x Gremio 17/07/2019 R$ 543,00 R$ 20,00 R$ 523,00

Vitoria x Cricuma 19/07/2019 R$ 523,00 R$ 20,00 R$ 503,00

Mutuipe 17/07/2019 R$ 503,00 R$ 400,00 R$ 103,00

Devolução 17/07/2019 R$ 103,00 R$ 105,10 R$ 208,10

R$ 200,00 25/07/2019 R$ 208,10 R$ 408,10

Vitoria x Ponte Preta 27/07/2019 R$ 408,10 R$ 20,00 R$ 388,10

Bahia x Flamento 04/08/2019 R$ 388,10 R$ 20,00 R$ 368,10

Vitoria x Paraná 10/08/2019 R$ 368,10 R$ 20,00 R$ 348,10

Bahia x Goias 18/08/2018 R$ 348,10 R$ 20,00 R$ 328,10

IP . Marinha 14/08/2018 R$ 328,10 R$ 40,00 R$ 288,10

IP . Marinha 21/08/2018 R$ 288,10 R$ 40,00 R$ 248,10

Vitoria x America 21/08/2019 R$ 248,10 R$ 20,00 R$ 228,10

Vitoria x Operario 24/08/2019 R$ 228,10 R$ 20,00 R$ 208,10

R$ 200,00 26/08/2019 R$ 408,10 R$ 408,10

Faixa . IP 28/08/2019 R$ 408,10 R$ 125,00 R$ 283,10

Vitoria x Botafogo 30/08/2019 R$ 283,10 R$ 20,00 R$ 263,10

Bahia x CSA 31/08/2018 R$ 263,10 R$ 20,00 R$ 243,10

IP . Na Sinaleira do Iguatemi 31/08/2019 R$ 243,10 R$ 20,00 R$ 223,10

Vitoria x Guarani 14/09/2019 R$ 223,10 R$ 20,00 R$ 203,10

Bahia x Fortaleza 15/09/2019 R$ 203,10 R$ 20,00 R$ 183,10

IP . Marinha 18/09/2018 R$ 183,10 R$ 40,00 R$ 143,10

IP . Nelson Pires 20/09/2019 R$ 143,10 R$ 30,00 R$ 113,10

Vitoria x Atlatico Goianiense 24/09/2019 R$ 113,10 R$ 20,00 R$ 93,10

R$ 200,00 03/10/2019 R$ 293,10 R$ 293,10

Vitoria x Sport 03/10/2019 R$ 293,10 R$ 20,00 R$ 273,10

Vitoria x Oeste 08/10/2019 R$ 273,10 R$ 20,00 R$ 253,10

Bahia x Athletico 05/10/2019 R$ 253,10 R$ 20,00 R$ 233,10

Doação (Bahia x Athletico) R$ 233,10 R$ 10,00 R$ 243,10

Bahia x São Paulo 09/10/2019 R$ 243,10 R$ 20,00 R$ 223,10

Doação (Bahia x São Paulo) R$ 223,10 R$ 10,00 R$ 233,10

Bahia x Ceará - (Pituaçu) 21/10/2019 R$ 233,10 R$ 20,00 R$ 213,10

Bahia x Internacional 26/10/2019 R$ 213,10 R$ 20,00 R$ 193,10

Vitoria x Londrina 18/10/2019 R$ 193,10 R$ 20,00 R$ 173,10

Vitoria x Figueirense 02/11/2019 R$ 173,10 R$ 20,00 R$ 153,10

Vitoria x Brasil de Pelotas 05/11/2019 R$ 153,10 R$ 20,00 R$ 133,10

Saldo Atual R$ 133,10

PLANILHA FINANCEIRA . IP - CSABASE

ANEXO II – IP 
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1 2 3 CSABase . 14hrs

4 5 6 7 8 9 10 Campo Santo . 14hrs

11 12 13 14 15 16 17 CSABase . 14hrs

18 19 20 21 22 23 24 Campo Santo . 14hrs

25 26 27 28 29 30 31 CSABase . 14hrs

1 2 3 4 5 6 7 CSABase . 14hrs

8 9 10 11 12 13 14 Campo Santo . 14hrs

15 16 17 18 19 20 21 CSABase . 14hrs

22 23 24 25 26 27 28 Campo Santo . 14hrs

29 30 Notes:

1 2 3 4 5 CSABase . 14hrs

6 7 8 9 10 11 12 Campo Santo . 14hrs

13 14 15 16 17 18 19 CSABase . 14hrs

20 21 22 23 24 25 26 Campo Santo . 14hrs

27 28 29 30 31 Notes:

1 2 CSABase . 14hrs

3 4 5 6 7 8 9 Campo Santo . 14hrs

10 11 12 13 14 15 16 CSABase . 14hrs

17 18 19 20 21 22 23 Campo Santo . 14hrs

24 25 26 27 28 29 30 CSABase . 14hrs

1 2 3 4 5 6 7 CSABase . 14hrs

8 9 10 11 12 13 14 Campo Santo . 14hrs

15 16 17 18 19 20 21 CSABase . 14hrs

22 23 24 25 26 27 28 Campo Santo . 14hrs

29 30 31 Notes:

Agosto 2019
Domingo Segunda-Feira Terça-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira

 Estudo de Manual      Bom Viver . 15hrs

Sexta-Feira Sábado

  Administrativa

  Estudo de Manual

 Estudo das peguntas ou Tradições Levanta-te anda . 14hrs Cliníca Fênix  . 16hrs Aspec - 15hrs   

     

  Estudo das peguntas ou Tradições

Setembro 2019
Domingo Segunda-Feira Terça-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Sábado

     

 Administrativa

      Bom Viver . 15hrs  Estudo de Manual

     

  Estudo de Manual

       Estudo das peguntas ou Tradições

 Levanta-te anda . 14hrs Cliníca Fênix  . 16hrs  Aspec - 15hrs  

Outubro 2019
Domingo Segunda-Feira Terça-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Sábado

   

 Administrativa

     Bom Viver . 15hrs  Estudo de Manual

   

  Estudo de Manual

 Levanta-te anda . 14hrs     Estudo das peguntas ou Tradições

   Cliníca Fênix  . 16hrs  Aspec . 15hrs  

 

Novembro 2019
Domingo Segunda-Feira Terça-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Sábado

    Nelson Pires

 Bom Viver . 15hrs  Estudo de Manual     

 Administrativa

     Nelson Pires  Estudo das peguntas ou Tradições

  Estudo de Manual

 Levanta-te anda . 14hrs Cliníca Fênix  . 16hrs Aspec . 15hrs    Estudo das peguntas ou Tradições

     

 Administrativa

Domingo Segunda-Feira Terça-Feira Quarta-Feira Quinta-Feira Sexta-Feira Sábado

Levanta-te anda . 14hrs Cliníca Fênix  . 16hrs Aspec . 15hrs  

     

Dezembro 2019

      Bom Viver . 15hrs  Estudo de Manual

    

Nelson Pires  Estudo das peguntas ou Tradições     

  Estudo de Manual

ANEXO III – H&I 
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REPASSE DATA (REPASSE) CLÍNICA DATA (DESPESA) SALDO CUSTO DO PAINEL SALDO

R$ 80,00 17/01/2019 R$ 80,00

Clínica Fênix 18/01/2019 R$ 80,00 R$ 25,00 R$ 55,00

Clínica Bom Viver 18/01/2019 R$ 55,00 R$ 25,00 R$ 30,00

Encadernação (Manual) 18/01/2019 R$ 30,00 R$ 15,00 R$ 15,00

R$ 120,00 21/01/2019 R$ 15,00 R$ 135,00

Encadernação (Atas) 25/01/2019 R$ 135,00 R$ 15,00 R$ 120,00

Grupo Vitória (Oficina) 16/01/2019 R$ 120,00 R$ 10,00 R$ 110,00

Clínica Bom Viver 08/02/2019 R$ 110,00 R$ 30,00 R$ 80,00

Levanta te anda 18/02/2019 R$ 80,00 R$ 40,00 R$ 40,00

Clínica Fênix 19/02/2019 R$ 40,00 R$ 40,00 R$ 0,00

Doação 19/02/2019 R$ 10,00 R$ 10,00

R$ 200,00 25/02/2019 Ações de H&I R$ 10,00 R$ 210,00

R$ 200,00 25/02/2019 Produção das Camisas R$ 210,00 R$ 410,00

Clínica Bom Viver 08/03/2019 R$ 410,00 R$ 40,00 R$ 370,00

Devolução . CSABase 06/03/2019 R$ 370,00 R$ 100,00 R$ 270,00

R$ 220,00 11/02/2019 Entrada . Servidores (Confecção das Camisas) R$ 490,00 R$ 490,00

Confecção das Camisas . Subcomitê x Servidores R$ 490,00 R$ 296,00 R$ 194,00

Levanta-te anda 19/03/2019 R$ 194,00 R$ 40,00 R$ 154,00

Clínica Fênix 20/03/2019 R$ 154,00 R$ 40,00 R$ 114,00

Toalha 12/03/2019 R$ 114,00 R$ 30,00 R$ 84,00

R$ 200,00 20/03/2019 R$ 84,00 R$ 284,00

R$ 300,00 20/03/2019 R$ 284,00 R$ 584,00

Ação em Feira de Santana 29/03/2019 R$ 584,00 R$ 183,00 R$ 401,00

Rosa de Saron 03/04/2019 R$ 401,00 R$ 40,00 R$ 361,00

Clínica Bom Viver 12/04/2019 R$ 361,00 R$ 40,00 R$ 321,00

Levanta-te anda 15/04/2019 R$ 321,00 R$ 40,00 R$ 281,00

Clínica Fênix (01 ação) 16/04/2019 R$ 281,00 R$ 40,00 R$ 241,00

Encadernação 12/04/2019 R$ 241,00 R$ 10,00 R$ 231,00

Clínica Fênix (02 ação) 16/04/2019 R$ 231,00 R$ 30,00 R$ 201,00

Rosa de Saron . 14h 02/05/2019 R$ 201,00 R$ 40,00 R$ 161,00

Clínica Bom Viver 10/05/2019 R$ 161,00 R$ 40,00 R$ 121,00

Levanta-te anda 20/05/2019 R$ 121,00 R$ 30,00 R$ 91,00

Clínica Fênix 21/05/2019 R$ 91,00 R$ 55,00 R$ 36,00

R$ 300,00 14/03/2019 R$ 36,00 R$ 336,00

Rosa de Saron . 14h 06/06/2019 R$ 336,00 R$ 40,00 R$ 296,00

Clínica Bom Viver 14/06/2019 R$ 296,00 R$ 40,00 R$ 256,00

Levanta-te anda 17/06/2019 R$ 256,00 R$ 40,00 R$ 216,00

Clínica Fênix 18/06/2019 R$ 216,00 R$ 53,00 R$ 163,00

R$ 250,00 06/07/2019 R$ 163,00 R$ 413,00

Feira de Santana 09/07/2019 R$ 413,00 R$ 160,00 R$ 253,00

Fênix 13/07/2019 R$ 253,00 R$ 40,00 R$ 213,00

Levanta-te anda 15/07/2019 R$ 213,00 R$ 40,00 R$ 173,00

Aspec - Pituaçu 17/07/2019 R$ 173,00 R$ 40,00 R$ 133,00

R$ 200,00 25/07/2019 R$ 333,00 R$ 333,00

Bomviver 09/08/2019 R$ 333,00 R$ 40,00 R$ 293,00

Levanta-te anda 19/08/2019 R$ 293,00 R$ 40,00 R$ 253,00

Fênix 20/08/2019 R$ 253,00 R$ 40,00 R$ 213,00

Aspec - Pituaçu 21/08/2019 R$ 213,00 R$ 40,00 R$ 173,00

R$ 200,00 26/08/2019 R$ 373,00 R$ 373,00

Bomviver 13/09/2019 R$ 373,00 R$ 40,00 R$ 333,00

Levanta-te anda 16/09/2019 R$ 333,00 R$ 40,00 R$ 293,00

Fênix 17/09/2019 R$ 293,00 R$ 40,00 R$ 253,00

Aspec - Pituaçu 18/09/2019 R$ 253,00 R$ 40,00 R$ 213,00

Nelson Pires 27/09/2019 R$ 213,00 R$ 40,00 R$ 173,00

R$ 100,00 03/10/2019 R$ 173,00 R$ 273,00

Bomviver 04/10/2019 R$ 273,00 R$ 40,00 R$ 233,00

Levanta-te anda 25/10/2019 R$ 233,00 R$ 40,00 R$ 193,00

Fênix 15/10/2019 R$ 193,00 R$ 40,00 R$ 153,00

Aspec - Pituaçu 18/10/2019 R$ 153,00 R$ 40,00 R$ 113,00

Nelson Pires 25/10/2019 R$ 113,00 R$ 40,00 R$ 73,00

03/10/2019 R$ 73,00 R$ 73,00

R$ 73,00

PLANILHA FINANCEIRA . H & I - CSABASE

Saldo Atual

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ata da Reunião de Área do CSA Base 

03 de outubro de 2019 

 

Pág. 13 

 

COMPANHEIRO GRUPO VALOR DATA PEDIDO

Marcio GRUPO CASEB R$ 313,50 11.11.18

Patrícia GRUPO VITÓRIA R$ 211,00 18.03.19

Leo GRUPO ONDINA R$ 56,00 25.03.19

Larissa GRUPO GRAÇA R$ 142,00 24.04.19

Vitor Sá GRUPO BROTAS R$ 74,00 24.07.19

Ricardo Lassere Venda Medalhao Elton R$ 32,00 03.08.19

CIRO GRUPO PERIPERI R$ 40,50 03.08.19

Geovane GRUPO IMBUÍ R$ 130,50 ?????

Nilton GRUPO GRATIDÃO R$ 81,00 01.10.19

Geraldo GRUPO RIO VERMELHO R$ 33,00 01.10.19

À RECEBER R$ 1.113,50

GRUPOS DEVEDORES

1.542,91

30/09 JUROS 0,98 1.543,89

01/10 JUROS 0,19 1.544,08

01/10 COMPRA SCM - GRUPO STELLA MARIS (88,50) E OUTROS - BB 100,00 1.644,08

01/10 REPASSE GRUPO STELLA MARIS 50,00 1.694,08

01/10 JUROS 1,29 1.695,37

04/10 DESPESAS CAFÉ DA MANHÃ REUNIAO DE ÁREA 100,01 1.595,36

04/10 ADIANTAMENTO HI 100,00 1.495,36

04/10 ADIANTAMENTO IP 200,00 1.295,36

04/10 JUROS 1,02 1.296,38

04/10 JUROS 0,23 1.296,61

04/10 JUROS 0,17 1.296,78

07/10 JUROS 0,47 1.297,25

07/10 DEVOLUÇÃO EMPRESTIMO ENCOMPASSO - EVENTOS 600,00 1.897,25

07/10 REPASSE GRUPO ESPERANÇA - BB 200,00 2.097,25

07/10 PGTO SALDO DEVEDOR SCM - GRUPO BOA VIAGEM - BB 85,50 2.182,75

07/10 PGTO PARCIAL SALDO DEVEDOR SCM - GRUPO GRAÇA 100,00 2.282,75

08/10 JUROS 0,93 2.283,68

08/10 COMPRA MATERIAL NA ACS 624,51 1.659,17

09/10 REPASSE GRUPO STIEP - BB 80,00 1.739,17

14/10 PAGTO SALDO DEVEDOR SCM - GRUPO BOCA DO RIO - CASH 97,50 1.836,67

14/10 COMPRA SCM - GRUPO PELOURINHO - CASH 22,50 1.859,17

14/10 SALDO DA FEIJOADA - DIA DA UNIDADE 102,00 1.961,17

16/10 PGTO PARCIAL SALDO DEVEDOR SCM - GRUPO GRAÇA 100,00 2.061,17

25/10 EVENTOS - EVENTO DO GRUPO BONFIM 200,00 1.861,17

30/10 CREDITO LDA 71 98213 1953 (OI) 54,97 1.806,20

31/10 JUROS 1,38 1.807,58

1.807,58SALDO CSA BASE EM 02/11/19

SALDO CSA BASE EM 26/09/19

ANEXO IV - TESOUREIRO 
  

SALDO ANTERIOR – R$ 1.542,91 SALDO ATUAL – R$ 1.807,58 

 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 100,01  RECEBIMENTOS SUBCOMITÊ DE MATERIAL 483,00 

RSA 407,00  REPASSES DOS GRUPOS 330,00 

LDA 54,97  JUROS (RENDIMENTO POUPANÇA) 6,66 

HI 200,00  DEVOLUÇÃO EVENTOS 702,00 

IP 100,00    

EVENTOS 200,00  DESPESAS 1.279,49 

COMPRA MATERIAL ACS 624,51  RECEITAS 1.544,16 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


